Praeterea in mentem omnium christifidelium revocat quae de decre
torum Pontificiae Commissionis Biblicae auctoritate Pius X s. m., Motu 
proprio « Praestantia Scripturae Sacrae », d. d. 18 Novembris 1907, edixit: 
«universos obstringi officio sententiis Pontificalis Consilii de Ee Biblica, 
sive quae adhuc sunt emissae, sive quae posthac edentur, perinde ac 
decretis Sacrarum Congregationum pertinentibus ad doctrinam probatis
que a Pontifice, se subiciendi; nec posse notam tum detrectatae obedien
tiae, tum temeritatis devitare aut culpa propterea vacare gravi, quot
quot verbis scriptisve sententias has tales impugnent idque praeter scan
dalum, quo offendant, ceteraque, quibus in causa esse coram Deo possint, 
aliis ut plurimum, temere in his errateque pronuntiatis ». 

Die autem 27 Februarii 1934, in audientia infrascripto Rmo Consultori 

ab Actis benigne concessa, Ssmus Dominus Noster Pius Pp. XI praedictum 

responsum necnon monitum rata habuit et publici iuris fieri mandavit. 

Ioannes Baptista Frey, C. S. Sp., Consultor ab Actis. 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE 

Feria IV, die 28 Februarii Í934 in Sacello Sixti IV, Palatii Apo

stolici Vaticani, fuit Cappella Papalis ad sollemnes exsequias peragen

das pro anima ALBERTI I Regis Belgarum. Expleta Missa, et ante 

Absolutionem super tumulum a SSmo Dno Nostro peractam, R. P. D. An

tonius Bacci, ab epistolis ad Principes, venia impetrata Beatissimi Patris, 

hanc habuit funebrem orationem. 

« Cum tristissimum nuntium, paucis ante diebus, nobilem perculit Bel

garum gentem, Albertum nempe Regem ob funestum nec opinatum casum, 

improvisa esse subitaque morte interceptum, tum urbes, tum oppida, tum vel 

ultimi illius Regni pagi ac viculi, veluti teterrima maestitiae nube ottundi 

visa sunt, omnesque cuiusvis ordinis cives maximo fuere maerore confecti, 

quasi non supremum tantummodo publicae rei moderatorem, non in bellico 

dumtaxat discrimine strenuum invictumque ducem animosumque pacis adser

torem amisissent, sed patrem etiam amantissimum. Coram sacra augustae 

huius mortis maiestate, civilium etiam partium studia conticuere omnia ; atque 

patriae caritas una, quae tantopere Regis vitam et operam incendit et aluit, 

Belgarum animos permovit. 

« Ac, reapse non una de causa desideratissimum hunc Principem sui cives 

venerabantur, summoque prosequebantur amore; in Eo siquidem non tam dia-

dematis decus avitaeque regii generis laudes enituere, quam egregiae animi 

dotes, quibus, auctoritate magis, omnibus praeire enitebatur. Si privatim 

enim, in sua agendi ratione, praeclarum exemplum exstitit, in quem sui omnes 

intueantur; si in domestica vita nihil antiquius habuit, quam dilectos sibi 

filios et christiano more institueret, et ad officium, etsi arduum, obeundum 

totis viribus informaret; attamen, cum de Nationis suae fortuna, prosperitate 

libertateque ageretur, tum nec laboribus parcere, nec pericula defugere, nec 

suam ipsius periclitan vitam — qua erat animi strenuitate praeditus — non 

veritus est. Ita quidem ut gravissima ea Belgarum gentis tempestate, cum 

bellum fere ubique per universam Europam desaeviret, Albertus Rex, dux, 

Pater patriae ac veluti inclytum atque integerrimum Nationis suae insigne 

admirabundis omnibus haberetur. 

« Atque in praesens, quandoquidem nondum residit, nedum conquiescit, 

acerbum hoc oeconomicarum rerum discrimen, quo omnes contiictantur populi 

cominunitatisque ordines, in tenuium aegritudines relevandas, in utiles loco-
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pletium Providentias industriasque excitandas, inque publicae rei incrementa 

provehenda, omni ope totoque pectore elaborabat. 

« Quodsi, quemadmodum adhuc usque persequi placuit, multis de causis 

habent Belgicae gentes, cur Regem amantissimum complorent; at non minore 

afficitur dolore Ecclesia, quae filium devotissimum Christianumque veri nominis 

Principem desiderat. Ipsi etenim persuasum omnino erat patriae caritatem ex 

catholicae religionis observantia non minui, sed satius impensiusque flagrare ; 

ex christianae legi obtemperatione non nobiles restingui animi sensus, sed 

augeri quam maxime; ex evangelica denique doctrina in sua luce collocata 

ac veluti fundamento posita, in qua hominum consortio niteretur, et vires 

per societatis venas permanare praestantissimas, et civilem coalescere confir-

marique concordiam, et praesens etiam in aerumnis haberi solacium, in ad

versis rebus virtutis columen, in omnibus autem civitatis rationibus ordinem, 

prosperitatem, pacem. Quod quidem iudicium rectamque animi conscientiam 

non in privata solummodo Augusti huius Principis vigere vita, nec in ea ob 

inanem quemdam pudorern pavide delitescere, sed in apertum prosilire, et in 

publica amplissimae auctoritatis obeunda munera vim exercere efficacitatem

que suam, ii praesertim gratulabantur, qui, frequentissimi utique, catholicam 

doctrinam in Belgica colunt, christianisque praeceptis obsequuntur. 

« Nihil igitur mirum si Albertus Rex, quae sibi populo ve suis curis con

credito aut laeta ant tristia occurrerent, haec saepenumero, occasione data, 

cum Sanctitate Tua, Beatissime Pater, per officiosas litteras communicare sol

lemne habuit; atque abs Te in maestitia solacium petere, in rebus asperis 

incitamentum ac paternarum precum auxilium; in laetitiis vero ac gaudiis 

regiae Domus Nationisque suae Tecum una immortales Deo Optimo Maximo 

referre grates. Qua autem erat in Apostolicam hanc Sedem pietate atque 

observantia eximia, semel atque iterum Romam adveniens, Sanctitatem Tuam 

pientissimo filii animo invisit, atque abs Te cum sibi, tum Belgarum genti 

universae Apostolicae Benedictionis donum efflagitavit. Cuius quidem pietatis 

observantiaeque documentum exstat mirabilis ea Iesu Christi cruci affixi 

imago, quam Sanctitati Tuae mnemosynon praebuit suum, quaeque tam affabre 

tam pie divinam Redemptoris nostri caritatem praefert atque exprimit. Neque 

praetereundum est quod Ipse in amplissimarum Congi regionum utilitatem 

gessit, non modo ad mercaturas et ad commercia quod attinet, sed etiam ad 

ea omnia promovenda, ex quibus hominum vita excultior ac felicior efficitur; 

ac praesertim ad eorum Missionalium incepta tuenda fovendaque, qui procul 

dubio praestantiorem utilioremque in illarum gentium bonum navant operam. 

«Quapropter cum, haud multis abhinc annis, ad Congi oras appulsus est 

illasque terras invisit, innumerae indigenarum turbae, eorum praesertim qui 

evangelico lumine ac gratia recreati fuerant, elato plausu effusisqtie gaudis 

Eum per triumphum exceperunt; suique grati amantisque animi significatio

nem Ipsi patefacere effrenato quodam, ut iisdem moris est, laetitiae studio-

saeque voluntatis certamine contendermi!. 
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« Fas esto igitur omnibus dolori atque maerori modum imponere; atque 

ex hisce Alberti Regis egregie factis auspicium sumere laetioris, quo Ipsum 

frui confidimus, aevi, caelestis nempe felicitatis. Id praestat christianae spei 

virtus, qua edocemur terrestrem hanc vitam, si evangelicis praeceptis confor

metur, alteram parere vitam, non angoribus item periculisque trepidam, non 

fallacibus aestuantem voluptatibus, sed firmam, perennem, ac deliciis affluen-

tem sempiternis. Funéreas igitur lacrimas cohibeant consanguinei necessariique 

omnes'; abstergeant Belgici cives: catholica religio admonet mortuorum feretra 

esse veluti secundae aetatis incunabula habenda, qua felices omnes, favente